MIHCK] гАрддскl
выклнАУчы I(Аl\,,Iтэт

ЛДМIНIСТРДЦЫЯ
ПЕРШАМАЙСКЛГА РАЁНД Г. МIНСКЛ

минскиЙ городскоЙ
исполI lитЕJъныЙ комитЕт

ллминистрлция
ПЕРВОМЛЙСКОГО РЛЙОНА Г. МИНСКЛ

рЕшЕниЕрАшэннЕ

28 января 2025 г. }I! 88

l,, MiBcK

на заместителя главы
отдела городского хо

Глава администраци

и района Букаткину Л.Л.,

г, Минск

О мерах по организации сбора,
хранения неэксплуатируемых транспортных
средств и их послелуюшей ) гили]аuии
в Первомайс ком районе l.Минска

На основании Указа Президента Республики Беларусь
от 9 августа 201l г. Ns З48 <О мерах по организаilии сбора, хранения
неэксплуатируемых транспоРтных средств и их последующей утилизации)),
решения Минского городского исполнительного комитета
от l4 декабря 201 l г. <о мерах по реацизации Указа Президента Республики
Беларусь от 9 августа 20l l года No 348> админис,трация Первомайского
района г.Минска РЕШИЛА:

l. Определить отдел городского хозяйства (Шифрин А.О.), управление
внутренних дел админисlрации (Белый П.Г.) ответственными за вьявление
неэксплуатируемых транспортньж средств и принятие мер по установлению
их собственников (владельцев) в пределах Первомайского района г. Минска.2. Определить отдел городского хозяйства (Шифрин А.О.)
ответственным за ведеI{ие журнала учета неэксплуатируемых транспортных
средс,I,в! внесение сведений в дИС <Учет НТС>, извещение собственников
(владельцев) неэксплуатируемых транспортных средств, организацию
перемещения, хранения, утилизации неэксплуатируемых танспортных
средств, подачу заявлений в суд о признании неэксплуатируемых
транспортных средств бесхозяйными и во]мещению собственниками
(влалельцами) неэксплуа-tируемых транспорl.ных средств за.lрат! связанных
сIlринудительным перемещением ихранением неэксплуатируемых
транспортньгх средств.

3, Утвердить форму журнала учета неэксплуатируемьгх транспортных
средств согласно приложению.

4. Признать утратившим силу решение администрации Первомайского
района г.Минска от 27 июня 20l7 г. М 590 <О мерах по реализации Указа
Президента Республики Беларусь от 9 августа 20l l года.}ф з48).

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
начмьника

В.А.Перелня

А.о.
ФдOл по Fr,J{e

< Е,Ё,;
:: ,з

Е

ч" р

й

-,:

(ъ

:it
ý{;

а
Е
Е-а-а
tr
I
о_

Б

а.ýF

-

ь
l

о_

х

о_о
а

FЕ